



PROPOSTA COMERCIAL

CLIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE ANANINDEUA - SEHAB

Estamos cotando os itens a seguir relacionados, com vista ao seu fornecimento, de acordo com o disposto na Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Folderes de Divulgação formato 8 em policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho com verniz total	UN	40.000	R\$ 0,90	R\$ 36.000,00
Panfleto F-16 em policromia frente e verso no papel couchê 115 brilho	UN	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
Cartazes de divulgação no formato 62x45cm em papel couchê 115 fosco	UN	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
Folderes de divulgação no formato 8 em policromia frente e verso e no papel couchê 115 brilho	UN	20.000	R\$ 0,85	R\$ 17.000,00
Impressão de Banner em lona Starflex 1,20x 1,0 com acabamento c/fio e cabo com ponteira	UN	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
Impressões de Faixas 3 x 1 em lona Starflex	UN	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
Envelopes Ofício 24 x 34 Papel Ap 90g	UN	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
Panfleto F-8 em policromia frente e verso no papel couchê 115 brilho	UN	20.000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
Certificado para Eventos papel couchê 210 Brilho em policromia	UN	1.000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
Envelopes carta 11 x 23 Papel Ap 90g	UN	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
Cartilha em policromia frente e verso com capa no papel couchê 230 GM e miolo no papel couchê 115 GM brilho	UN	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
Pasta em papel triplex 300 g com policromia formado 4	UN	1.000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
Envelopes saco 26 x 36 Papel Ap 90g	UN	2.000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
TOTAL GERAL				R\$ 148.800,00

FORMA DE PAGAMENTO: EMPENHO
PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS UTEIS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

BANCO DO BRASIL
AG: 8242-2
CC: 2341-8

BELEM PA 27 DE MARÇO DE 2019

Carione Gomes Meiranda

LGM GRÁFICA EIRELI EPP
CNPJ: 18.709.499/0001-76

Tayfaher

END: AV GOVERNADOR JOSÉ MALCHER Nº 1411 - CEP: 66060-238 - INC: EST: 15.428.464-1 - E-MAIL: lgm.grafica@outlook.com
lgm.grafica@outlook.com



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE ANANINDEUA

BELÉM, 27 DE MARÇO DE 2019

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Panfleto F-8 em policromia frente e verso no papel couchê 115 brilho	20.000	R\$ 0,91	R\$ 18.200,00
Certificado para eventos papel couchê 210 Brilho em policromia	1.000	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
Envelopes carta 11 x 23 Papel Ap 90g	5.000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
Envelopes saco 26 x 36 Papel Ap 90g	2.000	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
Envelopes ofício 24 x 34 Papel Ap 90g	5.000	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00
Cartilha em policromia frente e verso com capa no papel couchê 230 GM e miolo no papel couchê 115 GM brilho	5.000	R\$ 6,20	R\$ 31.000,00
Pasta em papel triplex 300 g com policromia formado 4	1.000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
Impressão de Banner em lona Starflex 1,20x 1,0 com acabamento c/fio e cabo com ponteira	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
Impressões de Faixas 3 x 1 em lona Starflex	50	R\$ 302,20	R\$ 15.110,00
Folderes de Divulgação formato 8 em policromia frente e verso no papel couchê 115 brilho	20.000	R\$ 0,88	R\$ 17.600,00
Folderes de Divulgação formato 8 em policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho com verniz total	40.000	R\$ 0,92	R\$ 36.800,00
Panfleto F-16 em policromia frente e verso no papel couchê 115 brilho	15.000	R\$ 0,56	R\$ 8.400,00
Cartazes de divulgação no formato 62x45cm em papel couchê 115 fosco	10.000	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
TOTAL GERAL			R\$ 157.250,00

FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA E OU EMPENHO

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

BELÉM, 27 DE MARÇO 2019

BANCO DA AMAZÔNIA
AG:124
C/C: 072355-2

João Paulo Felix de Sousa Gomes
DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ: 29.424.977/0001-18



CNPJ: 18.655.861/0001-73
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.419.756-4



ANANINDEUA, 27 DE MARÇO DE 2019

PROPOSTA DE ORÇAMENTO

ORÇAMENTO Nº 09/2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE ANANINDEUA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	Panfleto F-8 em policromia frente e verso no papel couchê 115 brilho	20.000	R\$ 0,91	R\$ 18.200,00
2	Certificado para eventos papel couchê 210 Brilho em policromia	1.000	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00
3	Envelopes carta 11 x 23 Papel Ap 90g	5.000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
4	Envelopes saco 26 x 36 Papel Ap 90g	2.000	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00
5	Envelopes ofício 24 x 34 Papel Ap 90g	5.000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
6	Cartilha em policromia frente e verso com capa no papel couchê 230 GM e miolo no papel couchê 115 GM brilho	5.000	R\$ 6,20	R\$ 31.000,00
7	Pasta em papel triplex 300 g com policromia formado 4	1.000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
8	Impressão de Banner em lona Starflex 1,20x 1,0 com acabamento c/fio e cabo com ponteira	100	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
9	Impressões de Faixas 3 x 1 em lona Starflex	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
10	Folderes de Divulgação formato 8 em policromia frente e verso no papel couchê 115 brilho	20.000	R\$ 0,88	R\$ 17.600,00
11	Folderes de Divulgação formato 8 em policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho com verniz total	40.000	R\$ 0,93	R\$ 37.200,00
12	Panfleto F-16 em policromia frente e verso no papel couchê 115 brilho	15.000	R\$ 0,56	R\$ 8.400,00
13	Cartazes de divulgação no formato 62x45cm em papel couchê 115 fosco	10.000	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
				R\$ 158.950,00

FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA E OU EMPENHO
PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

[Handwritten signatures]

HELEN DE FATIMA PIRES
CPF: 652.401.032-91
RG: 3054608



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SEHAB - Secretaria Municipal de Habitação



DATA: 28/03/2019

GUIA DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - SEHAB
 RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO: CRISTIANE MENDES ALMEIDA MONTEIRO
 CARGO: ASSESSOR TÉCNICO - MATRÍCULA: 157074

OBJETO DA GUIA: Serviços Gráficos para Confeção e Impressão.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / APRESENTAÇÃO	Apresentação	QUANT.	EMPRESA 1: LGM GRÁFICA EIRELI EPP		EMPRESA 2: DINAMIC COM. SERV. EIRELLI		EMPRESA 3: H.P. COMÉRCIO E SERVIÇOS	
				VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL		
1	Folhetes de divulgação formato 8 em policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho com verniz total		40.000	R\$36.000,00	R\$18.200,00	R\$18.200,00		R\$18.200,00	
2	Panfletos F-16 em policromia frente e verso no papel couchê 115 brilho		15.000	R\$6.000,00	R\$3.400,00	R\$3.890,00		R\$3.890,00	
3	Cartazes de divulgação no formato 62x45 cm em papel couchê 115 fosco		10.000	R\$10.000,00	R\$2.450,00	R\$2.450,00		R\$2.450,00	
4	Folhetes de divulgação formato 8 em policromia frente e verso e no papel couchê 115 brilho.		20.000	R\$17.000,00	R\$1.340,00	R\$1.460,00		R\$1.460,00	
5	Impressão de banner em lona starflex 1,20 x 1,0 com acabamento c/ fio e cabo com ponteira.		100	R\$6.500,00	R\$3.050,00	R\$3.150,00		R\$3.150,00	
6	Impressão de Faixas 3 x 1 em lona Starflex		50	R\$15.000,00	R\$31.000,00	R\$31.000,00		R\$31.000,00	
7	Envelope ofício 24 x 34 Ap 90g.		5000	R\$3.000,00	R\$2.900,00	R\$2.900,00		R\$2.900,00	
8	Panfletos F-8 em policromia frente e verso no papel couchê 115 brilho		20000	R\$16.000,00	R\$6.500,00	R\$6.700,00		R\$6.700,00	
9	Cartão para eventos papel couchê 210 brilho em policromia.		1000	R\$3.200,00	R\$15.110,00	R\$15.000,00		R\$15.000,00	
10	Envelope carta 11 x 23 papel Ap 90g.		5000	R\$2.000,00	R\$17.600,00	R\$17.600,00		R\$17.600,00	
11	Cartilha em policromia frente e verso com capa no papel couchê 230 GM e miolo no papel couchê 115 GM brilho.		5000	R\$30.000,00	R\$36.800,00	R\$37.200,00		R\$37.200,00	
12	Pasta em papel triplex 300g com policromia formato 4		1000	R\$2.800,00	R\$8.400,00	R\$8.400,00		R\$8.400,00	
13	Envelopes sacro 26 x 36 papel Ap 90g.		2000	R\$1.300,00	R\$10.500,00	R\$11.000,00		R\$11.000,00	
TOTAL:				R\$148.800,00	R\$157.250,00	R\$158.950,00			

RESPONSÁVEL UNIDADE SOLICITANTE:

OBSERVAÇÃO: A empresa LGM GRÁFICA EIRELI EPP, é a mais vantajosa para os Serviços Gráficos para Confeção e Impressão, pelo fato de oferecer o menor preço.

[Assinatura]
 Adm. Financeiro
 Mat. 157074 SEHAB PMA

